
Seite 1 von 2 

Anlage zur Beschlussvorlage 1. Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung der 
Stadt Eberswalde (StrR EW) für den 
Ausschuss für Bau, Planung und Umwelt am 12.02.2013 
Finanzausschuss am 14.02.2013 
Hauptausschuss am 21.02.2013 
die Stadtverordnetenversammlung am 28.02.2013 
 
Stadt Eberswalde 
Der Bürgermeister 
 
 
 
 
 

1. Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde  
(StrR EW) 

 
Aufgrund der §§ 3 und 12 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) in 
der zurzeit gültigen Fassung in Verbindung mit § 49 a des Brandenburgischen 
Straßengesetzes (BbgStrG) in der zurzeit gültigen Fassung sowie der §§ 1, 2, 4 und 6 des 
Kommunalabgabengesetzes für das Land Brandenburg (KAG) in der zurzeit gültigen 
Fassung hat die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Eberswalde in der Sitzung am   
28.02.2013 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel 1 
Änderung 

der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR EW) 
 
Die Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR EW) vom 23.11.2012 (Amtsblatt 
für die Stadt Eberswalde vom 21.12.2012, Jahrgang 20, Nr. 12, S. 3-8) wird wie folgt 
geändert: 
 
 In Anlage 2 der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR EW), 
Straßenverzeichnis zu §§ 5 und 6 der Straßenreinigungssatzung der Stadt Eberswalde (StrR 
EW), werden unter der lfd. Nr. 103 die Wörter 
 

„Breite Straße bis Goethestraße“ 
 
durch die Wörter 
 

„Goethestraße bis Lessingstraße“ 
 
ersetzt. 



Seite 2 von 2 

 
 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
Eberswalde, den  
 
 
 
Boginski 
Bürgermeister      Siegel 


